SINOREG/MG, Registradora Ana Cristina de Souza Maia, e Tabelião Victor de Mello Moraes. 

Onde se lê: 
3.1 - Conforme o Aviso nº 39/CGJ/2024, da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, disponibilizado na 
edição do Diário do Judiciário eletrônico - DJe de 31 de julho de 2024, existem 327 (trezentos e vinte e sete) serviços de notas 
e de registros vagos e aptos a serem submetidos a concurso público. 
[...] 
3.3 - Os serviços vagos oferecidos neste concurso estão discriminados no Anexo I deste edital, sendo 210 (duzentos e dez) 
para o critério de ingresso por provimento e 117 (cento e dezessete) para o critério de ingresso por remoção. 
[...] 
3.4 - Foram reservados, para ambos os critérios de ingresso, 10% (dez por cento) dos serviços aos candidatos com deficiência, 
nos termos da Lei Estadual nº 11.867, de 28 de julho de 1995, observado o arredondamento a que se refere o §1º, do artigo 1º

[...]

3.1 - Nos termos do Aviso nº 39/CGJ/2024 e do Aviso nº 40/CGJ/2025, ambos expedidos pela Corregedoria-Geral de Justiça 
do Estado de Minas Gerais e respectivamente disponibilizados nas edições do Diário do Judiciário eletrônico - DJe de 31 de 
julho de 2024 e de 19 de setembro de 2025, há 796 (setecentos e noventa e seis) serviços de notas e de registros vagos e 
aptos a serem submetidos a concurso público. 
[...] 
3.3 - Os serviços vagos oferecidos neste concurso estão discriminados no Anexo I deste edital, sendo 521 (quinhentos e vinte 
um) para o critério de ingresso por provimento e 275 (duzentos e setenta e cinco) para o critério de ingresso por remoção. 
[...] 
3.4 - Após a divisão dos serviços vagos em 3 (três) classes, por faixa de faturamento, na forma do Anexo do Provimento nº 
74/2018 da Corregedoria Nacional de Justiça, foram reservados serviços aos candidatos com deficiência e aos candidatos